CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI — CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO JOSÉ DE MORAIS VERAS
Contato: (86) 94639945

REQUERIMENTO Nº O | 3/2022

Antônio José de Morais Veras, vereador no pleno exercício do mandato, integrante da

bancada do PL, nesta Casa Legislativa, vem nos termos do dispositivo do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Luís Correia (PI), requerer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, junto

ao órgão competente a construção de um bueiro no acesso à Unidade Escolar Raimundo Miranda

Brito, no povoado Pinto, região Brejinho.

JUSTIFICATIVA

Durante a quadra chuvosa o acesso à Unidade Escolar Raimundo Miranda Brito fica

intrafegável, onde o mesmo é “cortado” por um córrego de água pluvial, prejudicando assim o

acesso aos alunos, professores, funcionários e pessoas que utilizam diariamente aquele acesso.

A construção do bueiro se faz necessário para que o município ofereça melhores condições de

tráfego aos munícipes. E, por julgar o pleito justo e plenamente viável, de interesse da

coletividade, esperamos contar com o apoio dos senhores vereadores para aprovação deste

requerimento.

Luís Correia (PI), 10 de março de 2022

Atenciosamente,

Antônio José de Morais Veras
VEREADOR - PL

RECEBIDO E

eiilea
CPF: 896.017.543-80

Assessora Portementor